
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 
ve smyslu § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 

 
Název zadavatele:  Město Kolín  

Sídlo zadavatele:  Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín 

IČO:  00235440 

Osoba oprávněná jednat za zadavatele  Mgr. Michael Kašpar, starosta 

Název veřejné zakázky:  Rekonstrukce ul. Královská cesta, Kolín IV. 

 
 
Zadavatel dne 17. 3. 2023 obdržel prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK žádost o vysvětlení 
zadávací dokumentace. 
 
V návaznosti na tuto žádost poskytuje zadavatel ve stanovené lhůtě toto vysvětlení zadávací 

dokumentace. 

 

Dotaz č. 1 a 2 

 

Součástí rekonstrukce komunikace jsou také SO řady 800 Sadovnické úpravy. Ke kácení celkem 18 

kusů dřevin bylo vydáno dne 9. 3. 2022 rozhodnutí Odboru životního prostředí a zemědělství MěÚ 

Kolín. V tomto rozhodnutí jsou požadovány standardní postupy, tzn. realizace kácení v období 

vegetačního klidu. Dále je požadována následná péče pro náhradní výsadbu po dobu 5 let, která není 

obsažena v uveřejněném soupisu prací. 

 Dotaz č. 1: Má zadavatel představu, jakým způsobem bude povoleno kácení dřevin mimo období 

vegetačního klidu?  

Dotaz č. 2: Následná péče o náhradní výsadbu bude součástí plnění zhotovitele nebo ji zajistí 

zadavatel jiným způsobem? 

 

Odpověď č. 1:  

Kácení může být započato nejdříve 20 dní před započetím stavby na základě povolení o kácení dřevin 
mimo les (zajistí zadavatel). 
 

Odpověď č. 2:  

Následnou péči o náhradní výsadbu zajistí zadavatel. 
 

 



Dotaz č. 3 a 4 

 

 
Ve výkazu výměr SO 300.1 Kanalizace ul. Královská cesta je položka 41 Poklop kanalizační 

betonolitinový, rám betonolitinový 160mm, D 400 bez odvětrání, celkem 8 kusů. Dále v SO 300.1.1 

Splaškové kanalizační přípojky ul. Královská cesta je položka 66 Osazení poklopů litinových nebo 

ocelových včetně rámů pro třídu zatížení D400, E600. Obě položky neuvádějí průměr a standard 

poklopů, pouze požadavek D 400. Uchazeč také ve výkresové části a výkazu výměr nenalezl počty 

kanalizačních šachet DN 1000 z betonových dílců rozdělené na nízké, běžné a vysoké sestavy.  

Dotaz č. 3: Doplní zadavatel přesnou specifikaci a standard všech poklopů?  

Dotaz č. 4: Vysvětlí zadavatel, kde je specifikováno rozdělení betonových šachet na nízké, běžné a 

vysoké sestavy a případně toto rozdělení doplní? 

 

Odpověď: 

Dle dostupných podkladů budou s výjimkou šachty JK1.02 v ul. Jeronýmova (která byla uvažována 

jako šachta ve vysoké sestavě) všechny šachty na stoce JK a JK1 v běžné sestavě.  Veškeré poklopy na 

stoce JK a JK1 budou velikosti DN 600 třídy únosnosti D400. Položka 66 řeší poklopu revizních šachet 

na splaškové přípojce u objektu školy, kde se nepodařilo zjistit hloubky všech objektů. Předpokládá 

se, že zde budou provedeny šachty v nízké sestavě, tedy s poklopem velikosti DN 800. Výšková 

specifikace sestav šachet vyplývá z podélného profilu, na dalších místech dokumentace uvedena 

není.  

 
 
 
 
Účastníci jsou povinni při zpracování své nabídky vycházet ze Zadávací dokumentace ve znění 
tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1. 
 
Tyto dodatečné informace zadavatel poskytuje všem zájemcům a účastníkům zveřejněním 
na PROFILU ZADAVATELE Veřejné zakázky - E-ZAK Kolín (mukolin.cz) 
 
 
 
 

V Kolíně dne 20. 3. 2023 

 

 

 

Město Kolín 

Mgr. Alena Hrabalová 

https://zakazky.mukolin.cz/contract_display_994.html

